1

2012 年 12 月 18 日

会 社 名 ＳＣＳＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中井戸 信英

 （コード番号 9719 東証 第一部）

問合せ先  広報部長 町田 啓一

 （TEL. 03-5166-1150）

子会社の解散に伴う貸倒引当金計上済債権の取立不能に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ＣＳＫ－ＩＳ（以下、ＣＳＫ－ＩＳ）及びＣＳＫプリンシパルズ株式会社（以下、

プリンシパルズ）は、両社の株主総会において解散することを決議し、特別清算開始の申し立てをいたしまし

た。これに伴い、当社が保有する両社に対する債権について債権放棄をする見込みであり、当該債権につ

いて取立不能のおそれが生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該債権についての取立不能見込額に対しては、すでに貸倒引当金を全額計上しておりますので、

当期の業績に与える影響は軽微であります。また、当期の業績予想に変更はございません。

記

1. 債務者である当社連結子会社の概要（平成24年９月30日現在）

（１）名称 株式会社ＣＳＫ－ＩＳ

（２）所在地 東京都港区南青山二丁目 26 番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 正明

（４）事業内容 金融サービス事業（事業撤退済）

（５）資本金  100 百万円

（６）設立年月日 平成 18 年 1 月 24 日

（７）直前事業年度の総資産 436 百万円

（８）直前事業年度の純資産 ▲9,072 百万円

（９）大株主及び持株比率 ＳＣＳＫ株式会社     100％

（１０）上場会社と両社の関係

資本関係 当社は、同社の議決権の 100％を保有しております。

人的関係

同社の取締役３名は、全て当社従業員が兼任しており

ます。同社の監査役（１名）は、当社従業員が兼任して

おります。

取引関係 当社は、同社に対して金銭貸付取引を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
同社は、当社の連結子会社です。

2

（１）名称 ＣＳＫプリンシパルズ株式会社

（２）所在地 東京都港区南青山二丁目 26 番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 正明

（４）事業内容 金融サービス事業（事業撤退済）

（５）資本金  100 百万円

（６）設立年月日 平成 16 年 11 月 9 日

（７）直前事業年度の総資産 263 百万円

（８）直前事業年度の純資産 ▲10,157 百万円

（９）大株主及び持株比率 ＳＣＳＫ株式会社     100％

（１０）上場会社と両社の関係

資本関係 当社は、同社の議決権の 100％を保有しております。

人的関係

同社の取締役３名は、全て当社従業員が兼任しており

ます。同社の監査役（１名）は、当社従業員が兼任して

おります。

取引関係 当社は、同社に対して金銭貸付取引を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
同社は、当社の連結子会社です。

2. 取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

ＣＳＫ－ＩＳ及びプリンシパルズについては、ともに投資事業を目的として設立されましたが、平成21年１月

に投資事業活動を停止して以降は、保有する有価証券等の資産管理会社として位置付けてまいりました。

今般、両社が保有しておりました資産の処分が完了し、資産管理会社としての目的を完了したため、平成

24年12月18日付で特別清算開始の申し立てを行いました。これに伴い、当社は両社に対する債権を放棄す

る見込みであることから、当該債権につき取立不能のおそれが生じたものであります。

3. 債務者に対する債権の種類及び金額（平成24年９月30日現在）

（１）債務者 株式会社ＣＳＫ－ＩＳ ＣＳＫプリンシパルズ株式会社

（２）債権の種類 貸付金 貸付金

（３）金額 9,493百万円 10,405百万円

4. 今後の見通し

当該債権についての取立不能見込額に対しては、すでに貸倒引当金を全額計上しておりますので、当期

の業績に与える影響は軽微であります。また、当期の業績予想に変更はございません。

【ご参考】当期連結業績予想（平成 24 年 10 月 31 日公表分）及び前期連結実績

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想
（平成 25 年 3 月期）

280,000 20,000 20,300 15,000

前期連結実績
（平成 24 年 3 月期）

200,326 12,879 16,659 25,669

 以 上